
( Образец ПП……)

До: Царинска Управа оддел за информации од јавен карактер
                                                          Б А Р А Њ Е      

                      ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР

        Од:   

 Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (Службен весник на Република Северна Македонија број 101/2019), а за потребите на истружување на Глобалната иницијатива против транснационлен организиран криминал( ГИТОК)  глобална организација со седиште во Виена и Женева, Ве замолуваме да ни доставите информација на месечно ниво поврзанои со заплена на горива. Информацииите од јануари 2019 година до декември 2022 година.

Поточно ова барање се однесува на следниве информации:

1. Датум кога нафта или нафтени деривати се запленети и одземени.

2. Каков вид на нафтен дериват (бензин, дизел гориво,млазно гориво и.сл.) се запленети и одземени во понатамошната постапка.

3.Колкав о количество на нафтени деривати се запленети и одземени.

4. На кои локации нафтени деривати се запленети и одземени.
- Доставување на иформација од јавен карактер за постапката за јавна набавка на Средства за заштита на вработените на ЦУ(заштитни маски, заштитни ракавици и средства за дезинфекција бр.18783/20.

Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната информација:

- а) увид

- б) препис

- в) фотокопија

- г) електронски запис

- д) друго _____________________________________
           (се наведува бараниот начин, со заокружување)

Начин на доставување на информацијата:

- а) по пошта

- б) телефон

- в) факс

- г) е-маил
- д) друго _____________________________________
           (се наведува бараниот начин, со заокружување)

Правна поука: Барателот не е должен да го образложи барањето, но е потребно да наведе дека се работи за Барање за слободен пристап до информација од јавен карактер.

Скопје, 18.01.2023 година                                                                         Потпис
Почитуван,

Постапувајќи по Вашето Барање за слободен пристап до информации од јавен карактер од 18.01.2023 година, Царинска управа на Република Северна Македонија Ви ги доставува одговорите на поставените прашања.
Согласно статистичките податоци на Царинската управа, во периодот од јануари 2019 година до декември 2022 година, евидентирани се три случаи на заплени на вкупно 428 литри нафтени деривати. 

- Во првиот случај, во октомври 2019 година, на влез на граничен премин Ќафасан се запленети 208 литри хидраулично масло.  

- Во вториот случај, во јуни 2020 година, на влез на граничниот премин Богородица се запленети 200 литри гориво, или конкретно 160 литри дизел гориво и 40 литри бензин.

- Во третиот случај, во септември 2020 година на влез на граничниот премин Богородица се запленети 20 литри моторно масло.

Со почит,

Ве молиме да го потврдите приемот,

П.С  За да постапиме согласно чл.20 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, односно да изготвиме решение кое ќе го доставиме по редовна пошта, ( доколку сметате дека е потребно ) Ве молиме да ни доставите адреса, бидејќи во Барањето имате наведено само е-mail адреса.
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